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KẾ HOẠCH 
Thực hiện Kết luận số 12-KL/TW ngày 12/8/2021 của Bộ Chính trị 

 về công tác người Việt Nam ở nước ngoài trong tình hình mới 

giai đoạn 2021-2026  

--------------  

 

Căn cứ Kết luận số 12-KL/TW ngày 12/8/2021 của Bộ Chính trị về công tác 

người Việt Nam ở nước ngoài trong tình hình mới (sau đây gọi tắt là Kết luận 12), 

Ban Bí thư Trung ương Đoàn ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận 12 giai đoạn 

2021 - 2026, cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Nâng cao nhận thức của các cấp bộ Đoàn và tuổi trẻ Việt Nam trong và 

ngoài nước về công tác người Việt Nam ở nước ngoài nói chung và công tác thanh 

niên Việt Nam ngoài nước nói riêng trong tình hình mới.  

 2. Nâng cao chất lượng công tác và xây dựng các tổ chức Ban Cán sự Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp Thanh niên - Sinh viên, Hội Sinh viên Việt Nam 

ở ngoài nước vững mạnh, hoạt động hiệu quả, góp phần tăng cường khối đại đoàn 

kết, hướng về quê hương, đóng góp vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

 3. Đoàn kết, tập hợp rộng rãi thanh niên Việt Nam ở ngoài nước; giáo dục 

lòng yêu nước, tinh thần tự hào, tự tôn dân tộc, ý thức giữ gìn và phát huy bản sắc 

văn hóa dân tộc; tích cực quảng bá, giới thiệu về đất nước Việt Nam đến bạn bè 

thế giới; tăng cường hợp tác, hữu nghị giữa nhân dân ta với nhân dân các nước; 

đóng góp tích cực, hiệu quả vào công tác đối ngoại đảng, ngoại giao nhà nước và 

đối ngoại nhân dân. 

II. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM 

1. Nâng cao nhận thức của thế hệ trẻ Việt Nam ở trong và ngoài nước 

về chủ trương đại đoàn kết dân tộc của Đảng, Nhà nước. Đa dạng hóa các 

hình thức chăm lo, vận động thanh niên Việt Nam ở ngoài nước đóng góp 

vào sự phát triển của nước sở tại, góp phần tăng cường quan hệ tốt đẹp giữa 

Việt Nam với các nước.  

- Tuyên truyền rộng rãi trong thanh thiếu nhi về các chủ trương, chính sách 

của Đảng, Nhà nước trong công tác đối với người Việt Nam ở nước ngoài; chính 

sách, pháp luật Việt Nam liên quan đến thanh niên và các vấn đề được đoàn viên, 

thanh niên Việt Nam ở ngoài nước quan tâm; chính sách pháp luật của nước sở tại; 

quan hệ hợp tác giữa Việt Nam và nước sở tại. 

- Giới thiệu, hướng dẫn, tạo điều kiện để các tổ chức Đoàn, Hội và thanh 

thiếu nhi Việt Nam ngoài nước tham gia giao lưu, tăng cường hợp tác với các tổ 

chức thanh thiếu niên nước sở tại đặc biệt là các hoạt động giao lưu văn hoá, 
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nghiên cứu khoa học, khởi nghiệp, đổi mới, sáng tạo, đóng góp tích cực vào sự 

phát triển của nước sở tại; là cầu nối giúp tăng cường quan hệ hợp tác giữa Việt 

Nam với các nước. 

- Kịp thời phối hợp với các cơ quan đại diện ngoại giao Việt Nam ở nước 

ngoài trong công tác bảo hộ du học sinh, thanh thiếu nhi ngoài nước. Tăng cường 

phối hợp với các tổ chức thanh niên nước sở tại, đặc biệt ở các địa bàn còn gặp 

nhiều khó khăn có các hoạt động chăm lo cho thanh thiếu nhi Việt Nam ngoài nước. 

2. Định hướng, hỗ trợ tổ chức các hoạt động của thanh niên Việt Nam 

ở ngoài nước. Tăng cường các hoạt động kết nối thanh niên Việt Nam ở ngoài 

nước hướng về đất nước, đóng góp tích cực cho sự nghiệp xây dựng và bảo 

vệ Tổ quốc. 

- Triển khai việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh trong thanh niên Việt Nam ngoài nước, đặc biệt là việc học tập các chuyên 

đề toàn khóa, chuyên đề dành cho cán bộ đoàn, đoàn viên. Tổ chức để đoàn viên 

ở ngoài nước học tập các bài lý luận chính trị; nghiên cứu, học tập, quán triệt và 

thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Chương trình hành động của Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng. Chú trọng việc 

hướng dẫn các tổ chức Đoàn, Hội thanh niên, Hội Sinh viên Việt Nam ở ngoài 

nước làm tốt công tác phát triển Đảng từ quần chúng ưu tú là đoàn viên, sinh viên 

học tập, công tác, lao động ở nước ngoài. 

- Tổ chức tốt các đợt sinh hoạt chính trị trong đoàn viên, thanh niên Việt 

Nam ngoài nước nhân dịp các sự kiện chính trị, các ngày lễ lớn của Đảng, của dân 

tộc, của Đoàn, để thanh niên, đặc biệt là thanh niên thế hệ thứ hai, thứ ba hiểu, tự 

hào về truyền thống lịch sử, cách mạng hào hùng của dân tộc; gìn giữ và phát huy 

giá trị văn hóa tốt đẹp của đất nước, con người Việt Nam. 

 - Tổ chức tập huấn bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ công tác cho cán bộ Đoàn, 

Hội ngoài nước. Chỉ đạo, định hướng các tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước tích cực 

tổ chức các hoạt động triển khai công tác Đoàn, Hội ngoài nước; các hoạt động 

nghiên cứu khoa học, sáng tạo, đổi mới, khởi nghiệp; các hoạt động cộng đồng ở 

nước sở tại. 

- Tăng cường kết nối giữa các tổ chức Đoàn, Hội trong và ngoài nước nhằm 

chia sẻ thông tin, kinh nghiệm hoạt động; phối hợp tổ chức các diễn đàn tư vấn 

du học, cung cấp thông tin về nước sở tại, chính sách du học, cơ hội nghề nghiệp 

cho học sinh, sinh viên trong nước trước khi ra nước ngoài học tập, làm việc. 

- Kết nối, hình thành mạng lưới trí thức trẻ, doanh nhân trẻ, y bác sĩ trẻ 

người Việt Nam ở nước ngoài; phát huy hiệu quả các sáng kiến, khuyến khích 

giao lưu, hợp tác giữa các chuyên gia, đội ngũ trí thức, cộng động doanh nhân trẻ, 

y bác sĩ Việt Nam ở trong và ngoài nước. Huy động các nguồn lực xã hội hỗ trợ 

các hoạt động lớn của các tổ chức Đoàn, Hội ở ngoài nước. 

- Phối hợp với Ủy ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài tăng cường 

tổ chức các hoạt động cho thanh thiếu nhi kiều bào tại Việt Nam như các trại hè, 

các hoạt động tìm hiểu văn hóa, lịch sử, các hoạt động tình nguyện, hoạt động 

hướng về quê hương đất nước.  
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- Phối hợp với các cơ quan đại diện ngoại giao Việt Nam ở nước ngoài giới 

thiệu thanh thiếu nhi Việt Nam tiêu biểu ở ngoài nước tham dự một số hoạt động, 

sự kiện quan trọng của các tổ chức thanh thiếu nhi Việt Nam như: Đại hội đại biểu 

toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Liên hiệp 

thanh niên Việt Nam, Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Sinh viên Việt Nam, Đại hội 

Tài năng trẻ Việt Nam, Đại hội Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác, Giải thưởng 

Quả Cầu Vàng; Hành trình Tuổi trẻ vì biển đảo quê hương, Diễn đàn trí thức trẻ 

Việt Nam toàn cầu… 

- Tháng 3 hằng năm, Trung ương Đoàn tổ chức đối thoại giữa đồng chí Bí 

thư thứ nhất Trung ương đoàn với đoàn viên, thanh thiếu nhi trong và ngoài nước. 

Định kỳ 6 tháng, Trung ương Đoàn, Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam, Trung 

ương Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam tổ chức giao ban trực tuyến với các tổ 

chức Đoàn, Hội ở ngoài nước nhằm nắm bắt thông tin và định hướng hoạt động 

cho đoàn viên, thanh niên Việt Nam trong và ngoài nước. 

- Hằng năm, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội LHTN Việt Nam, Hội Sinh viên 

Việt Nam các tỉnh giáp biên phối hợp với tổ chức Đoàn, Hội các tỉnh giáp biên 

của nước bạn Lào, Campuchia, Trung Quốc tổ chức các hoạt động hỗ trợ sinh kế, 

chuyển giao tiến bộ khoa học kỹ thuật, các đội thanh niên hình tình nguyện, các 

đoàn y bác sỹ trẻ khám bệnh, cấp phát thuốc miễn phí cho kiều bào các tỉnh khu 

vực giáp biên. 

- Tăng cường công tác khen thưởng, kịp thời tôn vinh, động viên các tập 

thể và cá nhân có thành tích nổi bật trong học tập, công tác Đoàn, Hội ngoài nước 

và công tác cộng đồng ở nước sở tại. 

3. Đa dạng hóa các hoạt động hỗ trợ thanh thiếu nhi Việt Nam ở nước 

ngoài giữ gìn tiếng Việt, phát huy bản sắc văn hóa và truyền thống tốt đẹp 

của dân tộc 

- Phát huy vai trò của các tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước trong việc tăng 

cường các hoạt động tuyên truyền cho thanh thiếu nhi kiều bào, đặc biệt là thế hệ 

thứ hai và thế hệ thứ ba về truyền thống lịch sử, văn hóa dân tộc Việt Nam.  

- Nâng cao vai trò của tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước trong việc phối hợp 

với Cộng đồng người Việt Nam ở nước ngoài tổ chức các hoạt động dạy tiếng 

Việt, tôn vinh tiếng Việt, các cuộc thi tìm hiểu tiếng Việt, Trại hè tiếng Việt cho 

con em kiều bào thế hệ thứ hai, thứ ba.   

- Phối hợp với các cơ quan đại diện ngoại giao Việt Nam ở nước ngoài tổ 

chức Ngày sách Việt Nam ở nước ngoài; Thư viện sách tiếng Việt trực tuyến, 

không gian sách tiếng Việt. Phối hợp với các cơ quan, tổ chức liên quan cung cấp 

bộ tài liệu dạy và học tiếng Việt, tổ chức tập huấn cách thức dạy tiếng Việt cho 

các tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước.  

- Tổ chức các đội hình thanh niên tình nguyện trong nước hỗ trợ dạy tiếng 

Việt cho con em kiều bào ngoài nước. Tăng cường sử dụng các nền tảng công 

nghệ số trong các hoạt động giữ gìn tiếng Việt.  
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4. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền đối ngoại. Phát huy 

hiệu quả các nền tảng số trong công tác tuyên truyền đối ngoại. 

- Phát huy các tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước trong việc tăng cường công 

tác tuyên truyền đối ngoại, cung cấp thông tin chính xác về tình hình đất nước cho 

người dân nước sở tại; thường xuyên nắm bắt tình hình tư tưởng, vận động thanh 

niên, sinh viên Việt Nam ở ngoài nước tích cực đấu tranh chống các luận điệu sai 

trái, thông tin xấu độc của các thế lực thù địch. 

- Xây dựng chuyên mục thanh niên Việt Nam ở ngoài nước trên một số báo 

và trang thông tin điện tử thuộc hệ thống Đoàn, Hội nhằm góp phần thúc đẩy công 

tác thông tin, tuyên truyền đối ngoại.  

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác thông tin, tuyên 

truyền đối ngoại. Tăng tính tương tác, thông tin 02 chiều giữa trong nước và ngoài 

nước. Đẩy mạnh cuộc vận động “Mỗi ngày một tin tốt, mỗi tuần một câu chuyện 

đẹp”, giới thiệu tin tốt, chuyện đẹp của thanh niên Việt Nam ở ngoài nước trên 

các phương tiện truyền thông đại chúng, mạng xã hội. 

5. Phát huy cơ chế phối hợp, kiện toàn tổ chức bộ máy và tăng cường 

nguồn lực thực hiện công tác thanh niên Việt Nam ở ngoài nước. 

- Triển khai việc ký kết chương trình phối hợp công tác giữa Trung ương 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Bộ Ngoại giao giai đoạn 2021-2026 nhằm tăng 

cường phối hợp trong các hoạt động củng cố, mở rộng tổ chức Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam ngoài 

nước, góp phần mở rộng mặt trận tập hợp, đoàn kết thanh niên, sinh viên Việt 

Nam ở nước ngoài. Tham mưu cơ chế cử cán bộ biệt phái theo hướng Bộ Ngoại 

giao chỉ đạo các cấp uỷ đảng ở ngoài nước phân công cán bộ tham gia lãnh đạo 

chủ chốt các tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Sinh viên Việt Nam, Hội 

Thanh niên, Sinh viên Việt Nam ngoài nước; Trung ương Đoàn cử cán bộ tham 

gia công tác thanh niên ngoài nước có xác định thời hạn tại các cơ quan đại diện 

ngoại giao Việt Nam ở nước ngoài ở những địa bàn có đông thanh niên, sinh viên 

Việt Nam học tập và sinh sống. 

- Phối hợp với Bộ Ngoại giao, Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch, Bộ Thông 

tin và Truyền thông tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền đối ngoại, phát huy 

vai trò tích cực của của các tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước tham gia “Ngày Việt 

Nam”, “Ngày văn hóa Việt Nam” ở các nước. 

- Phối hợp với Bộ Ngoại giao, Bộ Tài chính triển khai cơ chế hỗ trợ nguồn 

tài chính từ ngân sách cho các hoạt động của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, 

Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam ngoài nước. 

- Phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo cung cấp giáo trình dạy và học tiếng 

Việt, các hoạt động vận động, tạo môi trường cho thanh thiếu nhi kiều bào giữ gìn 

tiếng Việt.  

- Phối hợp với Bộ Giáo dục, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tăng cường 

công tác vận động, đoàn kết, tập hợp, giáo dục thanh niên trong lưu học sinh và thanh 

niên xuất khẩu lao động.   
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

1.1. Ban Quốc tế Trung ương Đoàn: Là đơn vị thường trực triển khai thực 

hiện kế hoạch. Tham mưu thực hiện một số nội dung cụ thể: 

- Ký kết chương trình phối hợp công tác giữa Trung ương Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh và Bộ Ngoại giao giai đoạn 2021-2026. 

- Hướng dẫn công tác thanh niên ngoài nước hằng năm.  

- Thành lập Tổ công tác liên ngành về thanh niên ngoài nước. 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo tuyên truyền Kế hoạch này tới các Tỉnh, 

Thành đoàn, Đoàn trực thuộc; các tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước. 

- Chủ trì, phối hợp với các Ban, đơn vị của Trung ương Đoàn, các Tỉnh, 

Thành đoàn, Đoàn trực thuộc triển khai các nội dung giữ gìn tiếng Việt cho thanh 

thiếu nhi kiều bào. 

- Phối hợp với các Ban, đơn vị của Trung ương Đoàn, các Tỉnh, Thành 

đoàn, Đoàn trực thuộc triển khai các nội dung của Kế hoạch. 

- Tham mưu báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch hằng năm và báo cáo tổng kết. 

1.2. Ban Thanh niên trường học Trung ương Đoàn - Thường trực Trung 

ương Hội Sinh viên Việt Nam 

- Cụ thể hóa các nội dung trong Kế hoạch của Trung ương Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh thực hiện Kết luận số 12-KL/TW ngày 12/8/2021 của Bộ Chính trị về 

công tác người Việt Nam ở nước ngoài trong tình hình mới vào Chương trình 

công tác công tác Hội và phong trào sinh viên hằng năm. 

- Phối hợp với Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên, Ban Quốc tế tổ chức giao 

ban trực tuyến với các tổ chức Đoàn, Hội ở ngoài nước định kỳ 6 tháng/lần. 

- Phân công phối hợp và hỗ trợ hoạt động giữa Hội Sinh viên các tỉnh, thành 

phố và Hội Sinh viên Việt Nam ở nước ngoài. Chỉ đạo tổ chức các hoạt động liên 

kết giữa các Hội Sinh viên Việt Nam ở trong và ngoài nước. 

- Tham mưu tổ chức các đội hình sinh viên tình nguyện trong nước dạy 

tiếng Việt cho thanh thiếu nhi kiều bào. 

1.3. Ban Đoàn kết tập hợp Thanh niên - Thường trực Trung ương Hội 

Liên hiệp thanh niên Việt Nam 

- Cụ thể hóa các nội dung trong Kế hoạch của Trung ương Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh thực hiện Kết luận số 12-KL/TW ngày 12/8/2021 của Bộ Chính trị về công 

tác người Việt Nam ở nước ngoài trong tình hình mới vào Chương trình công tác 

công tác Hội và phong trào thanh niên hằng năm. 

- Chủ trì tổ chức giao ban trực tuyến với các tổ chức Đoàn, Hội ở ngoài 

nước định kỳ 6 tháng/lần. 

- Phân công phối hợp và hỗ trợ hoạt động giữa Hội LHTN Việt Nam các 

tỉnh, thành phố và Hội LHTN Việt Nam ở ngoài nước. Chỉ đạo tổ chức các hoạt 

động liên kết giữa các Hội LHTN Việt Nam ở trong và ngoài nước. 
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- Chỉ đạo thành lập mạng lưới trí thức trẻ, doanh nhân trẻ, y bác sĩ trẻ Việt 

Nam ở ngoài nước. Tăng cường hoạt động phối hợp giữa trí thức trẻ, y bác sĩ trẻ, 

doanh nhân trẻ Việt Nam trong và ngoài nước.  

- Chỉ đạo thành lập các đội hình y, bác sĩ trẻ tình nguyện khám, cấp phát 

thuốc miễn phí cho kiều bào sinh sống tại các tỉnh giáp biên với Việt Nam; các 

đoàn doanh nhân trẻ, trí thức trẻ giúp kiều bào ổn định sinh kế, tiếp cận khoa học 

kỹ thuật, các nguồn lực xã hội để ổn định cuộc sống, tạo cơ hội nghề nghiệp việc 

làm cho thanh niên kiều bào ở các địa bàn đặc biệt khó khăn. 

1.4. Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn: Tham mưu công tác thông tin, tuyên 

truyền, giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức lối sống văn hóa cho thanh niên, sinh 

viên Việt Nam ở nước ngoài. Phối hợp với Ban Quốc tế tuyên truyền Kế hoạch 

này tới các Tỉnh, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc; các tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước; 

các cơ quan đại diện ngoại giao của Việt Nam ở nước ngoài. Chỉ đạo hệ thống 

báo chí của Đoàn, Hội tăng cường các tuyến bài về thanh niên sinh viên tiêu biểu 

ngoài nước. 

1.5. Văn phòng Trung ương Đoàn: Phối hợp với Ban Quốc tế Trung ương 

Đoàn hướng dẫn công tác thi đua khen thưởng đối với thanh niên ngoài nước. Chủ 

trì việc tổ chức đối thoại giữa đồng chí Bí thư thứ nhất Trung ương đoàn với đoàn 

viên, thanh thiếu nhi trong và ngoài nước. Chỉ đạo Website Đoàn Thanh niên của 

Trung ương Đoàn, App Thanh niên Việt Nam xây dựng chuyên mục công tác 

thanh niên ngoài nước. 

1.6. Ban Tổ chức Trung ương Đoàn: Phối hợp với Ban Quốc tế tham mưu 

ban hành Hướng dẫn công tác thanh niên ngoài nước hằng năm và thành lập Tổ 

công tác liên ngành về thanh niên ngoài nước. 

1.7. Ban Công tác thiếu nhi: Phối hợp với Ban Quốc tế tham mưu các hoạt 

động hướng đến tối tượng thiếu nhi Việt Nam ở ngoài nước. 

1.8. Các cơ quan báo chí, xuất bản của Đoàn: Xây dựng và triển khai kế 

hoạch tuyên truyền thực hiện Kết luận 12; xây dựng các tuyến bài, chuyên mục 

công tác thanh niên ở ngoài nước trên một số báo và trang thông tin điện tử, mạng 

xã hội. 

1.9. Nhà xuất bản Kim Đồng: Tham mưu tổ chức Ngày sách Việt Nam ở 

nước ngoài định kỳ hai năm một lần; xây dựng thư viện sách điện tử; thành lập 

Không gian sách Việt Nam tại các địa bàn có tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước, phấn 

đấu thành lập không gian sách Việt Nam tại tất cả các địa bàn có người dân Việt 

Nam ở nước ngoài. 

1.10. Các ban, đơn vị Trung ương Đoàn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được 

giao tham mưu tổ chức các hoạt động về công tác người Việt Nam ở nước ngoài 

trong tình hình mới. 

2. Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc; các tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước 

- Các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc; các tổ chức Đoàn, Hội ngoài 

nước căn cứ Kế hoạch của Ban Bí thư Trung ương Đoàn chủ động xây dựng 

chương trình công tác phù hợp tình hình, điều kiện tại đơn vị. Gửi báo cáo kết quả 
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triển khai Kế hoạch về Ban Bí thư Trung ương Đoàn qua Ban Quốc tế trước ngày 

30/11 hằng năm. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện Kết luận số 12-KL/TW ngày 12/8/2021 của 

Bộ Chính trị về công tác người Việt Nam ở nước ngoài trong tình hình mới. Ban Bí 

thư Trung ương Đoàn đề nghị các ban, đơn vị Trung ương Đoàn; các tỉnh, thành 

đoàn và đoàn trực thuộc; các tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước triển khai thực hiện 

nghiêm túc, thực chất, hiệu quả. 

 

 

Nơi nhận: 
- Đồng chí Võ Văn Thưởng, Ủy viên BCT, 

  Thường trực Ban Bí thư TW Đảng; 

- Đồng chí Bùi Thị Minh Hoài, Bí thư TW Đảng, 

  Trưởng Ban Dân vận Trung ương; 

- Đồng chí Đỗ Văn Chiến, Bí thư TW Đảng, 

  Chủ tịch Ủy ban TW MTTQ Việt Nam; 

- Đồng chí Lê Hoài Trung, Ủy viên TW Đảng, 

  Trưởng Ban Đối ngoại Trung ương; 

- Đồng chí Bùi Thanh Sơn, Ủy viên TW Đảng, 

  Bộ trưởng Bộ Ngoại giao; 

- Ban Đối ngoại Trung ương; 

- Ủy ban Đối ngoại của Quốc hội; 

- Bộ Ngoại giao; Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch; 

  Bộ Giáo dục và Đào tạo; Bộ Lao động - Thương binh  

  và Xã hội; Bộ Tài chính; Bộ Thông tin và  truyền thông; 

- Vụ V - Ban Nội chính TW;  

- Vụ Trung ương I - Cơ quan UBKT TW; 

- Vụ Đoàn thể nhân dân - Ban Dân vận TW; 

- Vụ Tổng hợp - Văn phòng TW Đảng; 

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn; 

- Các ban, đơn vị TW Đoàn; 

- Các tỉnh, thành đoàn và Đoàn trực thuộc; 

- Hội Doanh nhân trẻ, Hội Thầy thuốc trẻ Việt Nam; 

- Các tổ chức Đoàn, Hội ngoài nước; 

- Lưu BQT, VP. 

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN 

BÍ THƯ THỨ NHẤT 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 
 

 
 

 

(để báo cáo) 


